

Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka
w Kielcach

Dziecko w świecie literatury i języka

Katalog wystawy

Opracowanie katalogu

Ewa Lewicka

Kielce 2012

Scenariusz i przygotowanie wystawy, opracowanie katalogu

Ewa Lewicka

Zdjęcia

Ewa Lewicka

Redakcja techniczna

opracowanie graficzne i skład komputerowy

Robert Kardas

Projekt okładki

Edyta Grabowska

Opracowanie graficzne okładki

Wojciech Ptasieński



Wydawca: Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach,
ul. Jana Pawła II 5, 25-025 Kielce
e-mail: biblioteka@pbw.kielce.pl
www.pbw.kielce.pl

Wstęp

Rok 2012 został przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej ogłoszony Rokiem Janusza Korczaka. Z tej okazji za główne motto XX Jubileuszowego Tygodnia Kultury Języka w województwie świętokrzyskim wybrano myśl Janusza Korczaka:

Dziecko jest pergaminem szczelnie zapisanym drobnymi hieroglifami, których część tylko zdołasz odczytać, a niektóre potrafisz wytrzeć lub tylko zakreślić i własną wypełnić treścią.

Włączając się w organizację „XX Jubileuszowego Tygodnia Kultury Języka”, Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka prezentuje Państwu wystawę pt. *Dziecko w świecie literatury i języka*. Celem wystawy było przedstawienie zainteresowanym osobom publikacji książkowych i w których podjęto zagadnienie szeroko pojętych: kultury literackiej oraz kultury językowej dzieci i młodzieży.

Pojęcie **kultury literackiej** funkcjonuje tak w użyciu publicznym, publicystyce, jak i w opracowaniach popularnonaukowych, naukowych bez ścisłego definiowania. Tym samym w mowie potocznej i publicystyce wiąże się ze wszystkim, co jest związane z literaturą, jej powstaniem, upowszechnieniem, oddziaływaniem i wszelkimi uwarunkowaniami towarzyszącymi tym procesom. Rozumie się przez to stopień wtajemniczenia w literaturę przez jej poznanie i osobiste z nią obcowanie, wzbogacone często sprawnością twórczą. Ze względu na to, że definicji **kultury literackiej** nie ma zbyt wiele, można dokładnie przytoczyć kilka już opracowanych definicji.

Stanisław Sierotwiński w *Słowniku terminów literackich* podaje następującą definicję:

W sensie społecznym: całość historycznego dorobku literackiego (narodu, środowiska) oraz wszystkie istniejące w danym czasie instytucje służące życiu

literackiemu, poziom ich działalności, stan czytelnictwa itp.; w odniesieniu do osoby: znajomość literatury i wyrobienie smaku, znanstwo.¹

Definicja, autorstwa Michała Głowińskiego, mówi:

Kultura literacka (...) – zespół przeświadczeń dotyczących literatury, jej istoty, wyznaczników i podziałów, charakterystyczny dla danej grupy społecznej, epoki lub – w ujęciu najszerszym kręgu kulturalnego.²

Według Marii Straszewskiej, na kulturę literacką składają się:

- pewne dyspozycje człowieka, które czynią go bardziej wrażliwym na wartości literackie,
- wiedza o sztuce słowa,
- sztuka czytania,
- emanowanie kultury przez postawę człowieka.³

Odmienne ujęcie kultury literackiej, prezentowane przez autorów powyższych definicji, podkreśla szczególną rolę odbiorcy treści literackich. Specyficzną grupą odbiorców, która dopiero rozpoczyna „przygodę” z literaturą są dzieci i młodzież. W związku z tym, tak wiele opracowań poświęconych kulturze literackiej dzieci i młodzieży. Duża część z tych prac została zaprezentowana na niniejszej wystawie.

Kultura językowa to pojęcie równie wieloznaczne, jak kultura literacka. Kultura języka jest na ogół rozumiana jako posługiwanie się znakami językowymi zgodnie z zespołem reguł (zakazów i nakazów) zaakceptowanych przez językoznawców i zawartych w wydawnictwach poprawnościowych. W szerszym rozumieniu omawiane pojęcie oznacza również kompetencję komunikatywną, czyli zdolność do sytuacyjnie adekwatnego użycia języka wraz z odpowiednimi stereotypami zachowania się⁴.

Andrzej Markowski wyróżnia cztery znaczenia tego terminu:

- Kultura języka w ujęciu opisowym. Jest to zespół właściwości charakteryzujących postawę wobec języka osób, które się tym językiem po-

¹ Sierotwiński S., *Słownik terminów literackich: teoria i nauki pomocnicze literatury*, Wrocław, Zakład Narodowy im. Ossolińskich - Wydawnictwo Polskiej Akademii Nauk, 1966, s. 137.

² *Słownik terminów literackich*, red. J. Sławiński, Wrocław, Zakład Narodowy im. Ossolińskich – Wydawnictwo, 1976, s. 208.

³ Straszewska M., *Problemy kultury literackiej : kurs wychowania estetycznego w 1970 w Sopocie*, Sopot, 1970.

⁴ Marcjanik H., *Normy regulujące językowe zachowania grzecznościowe*, „Przegląd Humanistyczny”, 1990 z. 7, s. 80.

sługują. Tak rozumiana kultura języka może być cechą zarówno poszczególnych osób, jak i grup społecznych czy też całego społeczeństwa.

- Kultura języka w ujęciu normatywnym. Jest to ogół umiejętności praktycznych, wyrażających się dążnością do mówienia i pisania sprawnego i poprawnego, czyli zgodnego z przyjętymi w pewnej społeczności regułami i wzorcami (normami językowymi). Kultura języka, rozumiana jako umiejętności praktyczne i wartościowana dodatnio, może być cechą jednostek, grup społecznych lub całego społeczeństwa. Składnikami tak rozumianej kultury języka są: poprawność językowa, sprawność językowa, etyka słowa i estetyka słowa.

- Kultura języka w ujęciu terminologiczno-językoznawczym.
- Kultura języka rozumiana jako działalność kulturalnojęzykowa⁵.

Według Jana Kidy

„Kultura języka” oznacza zarówno aktywną, systematyczną działalność pedagogiczną, która zmierza do rozwoju i doskonalenia języka dzieci i młodzieży w celu wykształcenia umiejętności posługiwania się nim w sposób sprawny i poprawny w zakresie słownictwa, frazeologii, składni, ortofonii (ortoepii) i ortografii, jak i wysoki stopień opanowania języka. Kultura języka obejmuje trzy główne składniki: sprawność komunikatywną, poprawność gramatyczną, i tzw. estetykę wypowiedzi (...) w zakres kultury języka wchodzi również kultura żywego słowa⁶

Wiadomo, że wysoki poziom kultury literackiej wpływa pozytywnie na rozwój poprawnego posługiwania się językiem, jego bogactwo, rozumienie czytanych tekstów, efektywną komunikację międzyludzką. Wybitne bowiem twory literackie, które oddziałują intelektualnie i emocjonalnie na psychikę młodego pokolenia, pełnią różne funkcje: poznawczą, kształcącą, wychowawczą, estetyczną i kulturotwórczą. Chodzi tu szczególnie o wyróżniające się dzieła literatury polskiej i światowej, które poruszają zwłaszcza problematykę ogólnoludzką i ponadczasową, dotyczącą, m.in. spraw moralnych i społecznych. Obcowanie z literaturą wartościową, ambitną wyrabia smak artystyczny, wzbogaca słownictwo czytającego, rozbudza zainteresowanie światem, uczy jak ten świat opisać oraz współegzystować i komunikować się z innymi. Zachodzi tutaj reakcja zwrotna: obcowanie z literaturą wpływa na pozytywny rozwój kultury języka, wy-

⁵ *Nowy słownik poprawnej polszczyzny PWN*, red. A. Markowski, Warszawa, Wydawnictwo Naukowe PWN, 1999, s. 1669-1670.

⁶ Kida J., *Język, kultura i wychowanie* [W]: *Język, kultura, nauczanie i wychowanie*, pod red. J. Kidy, Rzeszów, Wydawnictwo Uniwersytetu Rzeszowskiego, 2004, s. 17.

soki poziom kultury języka powoduje chęć sięgania po literaturę piękną. Jest to na pewno wyzwanie dla współczesnych dydaktyków, pedagogów, aby łączyli elementy wiedzy o języku, literaturze, a także sztuce w jednym procesie nauczania.

Wystawa *Dziecko w świecie literatury i języka* prezentowana w Pedagogicznej Bibliotece Wojewódzkiej w Kielcach przeznaczona jest dla nauczycieli, studentów, uczniów i wszystkich zainteresowanych tematyką tworzenia oraz rozwijania kultury językowej i literackiej wśród dzieci i młodzieży. Obejmuje następujące działy:

- I. Teoria, historia literatury dla dzieci i młodzieży,
- II. Kształtowanie kultury literackiej uczniów,
- III. Polska twórczość literacka dla dzieci,
- IV. Polska twórczość literacka dla młodzieży,
- V. Kultura literacka młodzieży,
- VI. Kultura językowa dzieci i młodzieży.

Ekspozycję można oglądać w holu biblioteki na I piętrze, od 5 marca do 15 maja 2012 roku.

Teoria, historia literatury dla dzieci i młodzieży

Gablota I

Antologia poezji dziecięcej / wybrał i oprac. Jerzy Cieślikowski ; komentarz uzup. i teksty przejrzały Gabriela Frydrychowicz, Przemysława Matuszewska. – Wyd. 3 popr. i uzup. – Wrocław [etc.] : Zakład Narodowy im. Ossolińskich, 1991. – LXV, 439 s. : il. – (Biblioteka Narodowa. Seria 1 ; 233). – Bibliogr. s. LXII-LXV

Baluch, Alicja : Archetypy literatury dziecięcej / Alicja Baluch ; z il. 5-letniej Basi. – Wrocław : Wydawnictwo Wacław Bagiński i Synowie, 1993. – 99, [12] s. : il.

Baluch, Alicja : Czyta, nie czyta ... : (o dziecku literackim) / Alicja Baluch. – Kraków : Wydawnictwo Edukacyjne, 1998. – 122 s., [7] s. il. kolor.

Baluch, Alicja : Książka jest światem : o literaturze dla dzieci małych oraz dzieci starszych i nastolatków / Alicja Baluch. – Kraków : Towarzystwo Autorów i Wydawców Prac Naukowych Universitas, cop. 2005. – 148 s. : il. – Bibliogr. s. 137-140

Baluch, Alicja : Pogaduszki do poduszki : o literaturze dla najmłodszych / Alicja Baluch. – Kraków : Wydawnictwo Edukacyjne, 1996. – 35 s. : il.

Baśnie i baśniowość czyli Kraina dziecięcego mitu / pod red. Teresy Bugajskiej. – Kielce : Wydawnictwo Pedagogiczne ZNP, 2000. – 63, [1] s. : il.

Beniaminek czy podrzutek : głosy o literaturze dla dzieci i młodzieży / wybór tekstów Hanna Bielawska. – Warszawa : „Nasza Księgarnia”, 1982. – 141, [3] s.

Bęczkowska, Krystyna : Wartości w świecie dziecka we współczesnej literaturze dla dzieci / Krystyna Bęczkowska. – Kielce : Oficyna Wydawnicza „STON 2”, 2000. – 25, [3] s. – Bibliogr. s. 113-124

Chyła-Szypułowa, Irena : Twórczość literacka dla dzieci : eksplikacje muzyczne / Irena Chyła-Szypułowa. – Kielce : Wydawnictwo Akademii Świętokrzyskiej, 2006. – 159, [1] s. : il. – Bibliogr. s. 155-156

Cysewski, Kazimierz : O literaturze dla dzieci i młodzieży / Kazimierz Cysewski. – Olsztyn : Wydawnictwo Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego, 2001. – 148, [1] s.

Gablota II

Dunin, Janusz : Książeczki dla grzecznych i niegrzecznych dzieci : z dziejów polskich publikacji dla najmłodszych / Janusz Dunin. – Wrocław [etc.] : Zakład Narodowy im. Ossolińskich, 1991. – 171, [1] s., [4] s. tabl. kolor. : faks. – Bibliogr. s. 166-167

Dziecku / wyboru wierszy dokonał i postawieniem opatrzył Jan Nagrabiecki ; [wybór il. Barbara Zwolanowska]. – Warszawa : Ludowa Spółdzielnia Wydawnicza, 1979. – 380, [3] s.

Godziny dzieciństwa / wyboru dokonały Danuta Stępniewska, Barbara Walczyna ; il. Maciej Jędrzyk ; [posłowie Janusz Rohoziński]. – Warszawa : „Nasza Księgarnia”, 1980. – 575, [5] s. – Bibliogr. s. [576-577]

Hartwig-Sosnowska, Jolanta : Wyobrażenia bez granic / Jolanta Hartwig-Sosnowska. – Warszawa : Młodzieżowa Agencja Wydawnicza, 1987. – 231, [1] s. : faks., il. – (Krytyka Literatury Dziecięcej). – Bibliogr. s. 228-230

Jazowska-Gumulska, Maria : Oswajanie z kulturą : w kręgu inspiracji folklorystycznych w literaturze dla dzieci i młodzieży / Maria Jazowska-Gumulska. – Kraków : Wydawnictwo Naukowe Akademii Pedagogicznej, 2001. – 133, [2] s. – (Prace Monograficzne / Akademia Pedagogiczna im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie ; nr 307)

Karasińska, Marta : Między baśnią a podwórkiem : gry literackie w polskim dramacie dla dzieci / Marta Karasińska. – Poznań : Poznańskie Studia Polonistyczne. Seria Literacka, 1998. – 199 s. : tab. – (Biblioteka Literacka „Poznańskich Studiów Polonistycznych” ; t. 9). – (Prace Instytutu Filologii Polskiej Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza). – Bibliogr. s.[198]-199

Kątny, Marek : Literatura popularnonaukowa dla dzieci i młodzieży / Marek Kątny. – Kielce : „Gens”, 1998. – 87, [1] s. : il.

Kątny, Marek : Problematyka obyczajowa w powojennej prozie dla dzieci / Marek Kątny. – Kielce : Wyższa Szkoła Pedagogiczna im. Jana Kochanowskiego, 1985. – 176, [1] s.

Kubale, Anna : Dziecko romantyczne : szkice o literaturze / Anna Kubale. – Wrocław [etc.] : Zakład Narodowy im. Ossolińskich, 1984. – 189, [1] s. – (Rozprawy Literackie ; 45). – Bibliogr. s. 130-135

Kulczkowska, Krystyna : W świecie prozy dla dzieci / Krystyna Kulczkowska. – Warszawa : „Nasza Księgarnia”, 1983. – 146, [2] s.

Kulczkowska, Krystyna : Wielcy pisarze - dzieciom : (Sienkiewicz i Kopnicka) / Krystyna Kulczkowska. – Warszawa : „Nasza Księgarnia”, 1964. – 152 s. : il.

Kultura literacka dzieci i młodzieży u progu XXI stulecia : praca zbiorowa / pod red. Joanny Papuzińskiej i Grzegorza Leszczyńskiego ; [aut. oprac. Alicja Baluch et al.] ; Centrum Edukacji Bibliotekarskiej, Informacyjnej i Dokumentacyjnej. Instytut Informacji Naukowej i Studiów Bibliologicznych Uniwersytetu Warszawskiego. – Warszawa : CEBiD, 2002. – 295 s. : il. – Bibliogr. przy art.

Leszczyński, Grzegorz : Literatura i książka dziecięca : słowo, obiegi, konteksty / Grzegorz Leszczyński ; Centrum Edukacji Bibliotekarskiej, Informacyjnej i Dokumentacyjnej. – Warszawa : CEBiD, 2003. – 226, [1] s.

Lewandowicz-Nosal, Grażyna : Książki dla najmłodszych : od zera do trzech : poradnik / Grażyna Lewandowicz-Nosal. – Warszawa : Wydawnictwo SBP, 2011. – 117, [3] s. – (Biblioteki, Dzieci, Młodzież ; 1). – Bibliogr. przy rozdz. ; Listy książek polecanych s. 115-[118]

Ługowska, Jolanta : Bajka w literaturze dziecięcej / Jolanta Ługowska. – Warszawa : Młodzieżowa Agencja Wydawnicza, 1988. – 166, [5] s. – (Krytyka Literatury Dziecięcej)

Gablota III

Miejsce dziecka w komunikacji literackiej : praca zbiorowa / pod red. Bogusława Żurakowskiego ; [Ogólnopolski Ośrodek Sztuki dla Dzieci i Młodzieży w Poznaniu, Komitet Organizacyjny Biennale Sztuki dla Dziecka]. – Warszawa ; Poznań : Państwowe Wydawnictwo Naukowe, 1989. – 280, [4] s. – (Sztuka i Dziecko). – Bibliogr. przy ref.

Ożóg, Zofia : Nocne pejzaże w liryce dla dzieci / Zofia Ożóg. – Toruń : Wydawnictwo Adam Marszałek, cop. 2002. – 162 s. – Bibliogr. s. 149-157

Ożóg, Zofia : Przyroda w liryce dla dzieci u schyłku XX wieku / Zofia Ożóg ; Akademia Świętokrzyska im. Jana Kochanowskiego w Kielcach. Filia w Piotrkowie Trybunalskim. Instytut Filologii Polskiej. – Piotrków Trybunalski : Naukowe Wydawnictwo Piotrkowskie, 2001. – 176, [1] s.

Ożóg-Winiarska, Zofia : Szkice z literatury dla dzieci / Zofia Ożóg-Winiarska. – Toruń : Wydawnictwo Adam Marszałek, cop. 2003. – 156 s. – Bibliogr. s. 146-151

Paćłowski, Jan : Literatura dla dzieci i młodzieży / Jan Paćłowski, Marek Kątny ; Wszechnica Świętokrzyska w Kielcach Ludowego Towarzystwa Naukowo-Kulturalnego w Warszawie. – [Wyd. 2]. – Kielce : Wydawnictwo Uczelniane Wszechnicy Świętokrzyskiej, 1996. – 196 s. – Bibliogr. przy rozdz.

Papuzińska, Joanna : Dziecięce spotkania z literaturą / Joanna Papuzińska ; Centrum Edukacji Bibliotekarskiej, Informacyjnej i Dokumentacyjnej im. Heleny Radlińskiej w Warszawie. – Warszawa : CEBiD, 2007. – 200, [1] s.

Papuzińska, Joanna : Dziecko w świecie emocji literackich / Joanna Papuzińska ; Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich. – Warszawa : Wydawnictwo SBP, 1996. – 110, [1] s. – (Nauka, Dydaktyka, Praktyka = Science, Didactics, Practice ; 18)

Papuzińska, Joanna : Zatopione królestwo : o polskiej literaturze fantastycznej XX wieku dla dzieci i młodzieży / Joanna Papuzińska. – Warszawa : „Nasza Księgarnia”, 1989. – 204, [4] s. – (Teoria i Krytyka Literatury dla Dzieci i Młodzieży ; 8). – Bibliogr. s. 203-[205]

Po potopie : dziecko, książka i biblioteka w XXI wieku : diagnozy i postulaty : praca zbiorowa / pod red. nauk. Danuty Świerczyńskiej-Jelonek, Grzegorza Leszczyńskiego i Michała Zająca. – Warszawa : Wydawnictwo SBP, 2008. – 209, [1] s. – (Nauka, Dydaktyka, Praktyka = Science, Didactics, Practice ; 101)

Sezamie, otwórz się! : z nowszych badań nad literaturą dla dzieci i młodzieży w Polsce i za granicą / pod red. Alicji Baluch i Kazimierza Gajdy. – Kraków : Wydawnictwo Naukowe Akademii Pedagogicznej, 2001. – 345, [3] s.

Gablota IV

Skotnicka, Gertruda : Dzieje piórem malowane : o powieściach historycznych dla dzieci i młodzieży z okresu Młodej Polski i dwudziestolecia międzywojennego / Gertruda Skotnicka. – Gdańsk : Wydawnictwo Morskie, 1987. – 412, [3] s. : il., faks.

Surowiec, Kazimierz : Powieści historyczne dla dzieci i młodzieży w latach 1945-1980 / Kazimierz Surowiec. – Rzeszów : Wydawnictwo Wyższej Szkoły Pedagogicznej, 1987. – 183, [1] s.

Szeffler, Elżbieta : Książka literacka dla dziecka w edukacji wczesnoszkolnej : próba oceny i propozycje wykorzystania / Elżbieta Szeffler. – Bydgoszcz : Wydawnictwo Uczelniane Wyższej Szkoły Pedagogicznej, 1998. – 470, [2] s. : faks. – Bibliogr. s. 423-470

Taraszkiewicz, Małgorzata : Książki warte czytania... dzieciom / Małgorzata Taraszkiewicz. – Warszawa : Wydawnictwo Centralnego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli, 1995. – 71 s. – Bibliogr. s. 66-71

Twórcy dzieciom 1990-2005 : almanach Polskiej Sekcji IBBY = Artists for children : almanac of the IBBY Polish Section / [red. Maria Marjańska-Czernik ; noty o książkach Maria Kulik, Ewa Gruda, Joanna Olech ; tłum. Joanna Holzman, Antonia Lloyd-Jones]. – Warszawa : Polska Sekcja IBBY, 2006. – 155 s. : il.

Tylicka, Barbara : Bohaterowie naszych książek : przewodnik po literaturze dla dzieci i młodzieży / Barbara Tylicka. – Łódź : „Literatura”, 1999. – 269.[3] s.,16 k. tabl.: il. kolor., fot., repr., rys.

Ungeheuer-Gołąb, Alicja : Poezja dzieciństwa czyli droga ku wrażliwości / Alicja Ungeheuer-Gołąb. – Rzeszów : Wydawnictwo Wyższej Szkoły Pedagogicznej, 1999. – 207, [1] s. – Bibliogr. s. 203-208

Waksmund, Ryszard : Od literatury dla dzieci do literatury dziecięcej : (tematy, gatunki, konteksty) / Ryszard Waksmund. – Wrocław : Wydawnictwo Uniwersytetu Wrocławskiego, 2000. – 442, [1] s.

Wartości literatury dla dzieci i młodzieży : wybrane problemy : praca zbiorowa / pod red. Joanny Papuzińskiej i Bogusława Żurakowskiego ; Ogólnopolski Ośrodek Sztuki dla Dzieci i Młodzieży w Poznaniu, Komitet Organizacyjny Biennale Sztuki dla Dziecka. – Warszawa ; Poznań : Państwowe Wydawnictwo Naukowe, 1985. – 311, [4] s. : err. – (Sztuka i Dziecko). – (Zawiera plon sesji literackonaukowej zorganizowanej w ra-

mach Biennale Sztuki dla Dziecka w Błażejewku, w dniach 4 i 5 października 1983 r.)

Wokół literatury i kultury : prace dedykowane Profesorowi Janowi Pa-
cławskiemu w roku Jubileuszu / red. Janusz Detka i in. ; Instytut Filologii
Polskiej Akademii Świętokrzyskiej im. Jana Kochanowskiego w Kiel-
cach. – Kielce : GENS, 2005. – 324, [2] s. : 1 portr.

Żurkowski, Bogusław : Literatura, wartość, dziecko / Bogusław Żu-
rkowski. – Kraków : „Impuls”, 1999. – 166 s.

Żurkowski, Bogusław : W świecie poezji dla dzieci / Bogusław Żurkow-
ski. – Kraków : „Impuls”, 1999. – 135, [1] s.



Kształtowanie kultury literackiej uczniów

Gablota V

Gancarczyk, Marian : O krasnoludkach i o sierotce Marysi Marii Konopnickiej : próba interpretacji / Marian Gancarczyk. – Bielsko-Biała : Wojewódzki Ośrodek Metodyczny, 1994. – 61 s.

Gancarczyk, Marian : Proza dla dzieci / Marian Gancarczyk. – Bielsko-Biała : Wojewódzki Ośrodek Metodyczny, 1993. – 124 s. : il.

Gancarczyk, Marian : Wiersze przyrodnicze dla dzieci : próby interpretacji / Marian Gancarczyk. – Bielsko-Biała : Wojewódzki Ośrodek Metodyczny, 1993. – 115 s.

Krasoń, Katarzyna : Malowniczy most do poezji : wiersze Brzechwy i Tuwima w edukacji i wspomaganie rozwoju dziecka / Katarzyna Krasoń. – Kraków : Wydawnictwo Edukacyjne, [1999]. – 150, [1] s. : il., nuty. – Bibliogr. s. 141-150

Kultura literacka w przedszkolu : praca zbiorowa / pod red. Stanisława Fryciego i Izabeli Kaniowskiej-Lewańskiej. Cz. 1 / [il. Bohdan Butenko et al.]. – Wyd. 2 popr. – Warszawa : Wydawnictwa Szkolne i Pedagogiczne, 1988. – 372 s. : il.

Kultura literacka w przedszkolu : praca zbiorowa / pod red. Stanisława Fryciego i Izabeli Kaniowskiej-Lewańskiej. Cz. 2, Antologia / [aut. wyboru] Stanisław Frycie, Izabella Kaniowska-Lewańska. – Wyd. 2 popr. i rozsz. – Warszawa : Wydawnictwa Szkolne i Pedagogiczne, 1988. – 595, [1] s. : fot., portr. – Bibliogr. s. [586]

Laskowska, Regina : Lektura szkolna w klasach 1-3 : przewodnik metodyczny dla nauczyciela / Regina Laskowska, Maria A. Szymańska. – [Wyd. 4]. – Łódź : „Juka”, 1996. – 161, [3] s. – Bibliogr. s. [162-163]

Lektury odległe i bliskie : antologia literatury dla dzieci i młodzieży / wybór i oprac. Stanisław Frycie. – Warszawa : Wydawnictwa Szkolne i Pedagogiczne, 1991. – 499 s.

Lewandowska-Tarasiuk, Ewa : Kultura literacka w pracy pedagoga / Ewa Lewandowska-Tarasiuk. – Warszawa : Wyższa Szkoła Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej, 1992. – 123, [1] s. – Bibliogr. s. 124-125

Praca dydaktyczno-wychowawcza z lekturą szkolną 1-3. Cz. 1. / [red. Irena Chróścieł] ; Wydawnictwo Pedagogiczne ZNP. – Kielce : Wydawnictwo Pedagogiczne ZNP, [1995]. – 113 s. : tab.

Wśród starych i nowych lektur szkolnych : zbiór analiz i interpretacji / pod red. Piotra Żbikowskiego. – Rzeszów : Wydawnictwo Wyższej Szkoły Pedagogicznej, 1994. – [2], 745, [1] s. – Bibliogr. po rozdz.

Żuchowska, Wiesława : Oswajanie ze sztuką słowa : początki edukacji literackiej / Wiesława Żuchowska. – Warszawa : Wydawnictwa Szkolne i Pedagogiczne, 1992. – 226, [2] s. : il.

Polska twórczość literacka dla dzieci

Gablota VI

Bełza Władysław

Bełza, Władysław : Kto ty jesteś ? / Władysław Bełza ; il. Wiesław Zajęczkowski. – [Wyd. 2]. – Wrocław : Krajowa Agencja Wydawnicza, 1983. – [16] s. : il. kolor. – (Książeczki Babuni)

Piasecka, Dorota : Władysław Bełza / Dorota Piasecka. – Warszawa : Wydawnictwa Szkolne i Pedagogiczne, 1989. – 42, [1] s. : il., faks. – (Portrety Literackie Pisarzy dla Dzieci i Młodzieży). – Bibliogr. s. 42-43

Chotomska Wanda

Chotomska, Wanda : Kram z literami / Wanda Chotomska ; il. Joanna Zagner-Kołat. – Łódź : „Literatura”, 2004. – 55 s. : il. kolor.

Chotomska, Wanda : Moja Babcia gra na trąbie / Wanda Chotomska ; il. Edward Lutczyn. – Warszawa : „Czytelnik”, 1990. – 81, [3] s. : il. kolor.

Wandalia Chotomistyczne czyli Rzecz o twórczości w życiu Wandy Chotomskiej / oprac. graf. Bohdan Butenko ; [pod red. Joanny Papuzińskiej]. – Łódź : „Literatura”, cop. 2002. – 172, [2] s. : il.

Gawryluk Barbara

Gawryluk, Barbara : Przedszkolaki z ulicy Morelowej / Barbara Gawryluk ; il. Aneta Krella-Moch. – Łódź : „Literatura”, 2005. – 37, [3] s. : il. kolor.

Januszewska Hanna

Januszewska, Hanna : Pierścionek pani Izabeli / Hanna Januszewska ; il. [w tym kolor.] Jan Marcin Szancer. – Wyd. 2. – Warszawa : „Nasza Księgarnia”, 1978. – 132, [4] s.



Januszewska, Hanna : Walc panny Ludwiki / Hanna Januszewska ; il. [kolor.] Wiesław Majchrzak. – Warszawa : „Nasza Księgarnia”, 1981. – 143, [5] s.

Skrobiszewska, Halina : O Hannie Januszewskiej / Halina Skrobiszewska. – Warszawa : „Nasza Księgarnia”, 1987. – 165, [3] s., [8] k. tabl. : fot., portr. – (Teoria i Krytyka Literatury dla Dzieci i Młodzieży ; 6). – Bibliogr. podm. H. Januszewskiej s. 160-165

Kamieńska Anna

Kamieńska, Anna : Samowarek mojego dziadka / Anna Kamieńska ; [il. Wiesława Grosset]. – [Wyd. 3]. – Warszawa : „Nasza Księgarnia”, 1983. – 202, [2] s. : il.

Kern Ludwik Jerzy

Biernacka, Iwona : Humor dla dzieci w poezji Ludwika Jerzego Kerna / Iwona Biernacka. – Kraków : „Impuls”, 1999. – 127, [1] s. – Bibliogr. 127- [128]

Kern, Ludwik Jerzy : Łapy, pióra i rymów cała fura / Ludwik Jerzy Kern ; [il. Joanna Zagner-Kołat]. – Wyd. 2. – Łódź : „Literatura”, 2006. – 39 s. : il. kolor.

Kern, Ludwik Jerzy : Proszę słońca / Ludwik Jerzy Kern ; [il. Zbigniew Rychlicki]. – Wrocław : „Siedmioróg”, 1993. – 126, [2] s., [16] s. il. kolor.

Gablota VII

Korczak Janusz

Korczak, Janusz : Bankructwo małego Dżeka ; Kiedy znów będę mały / Janusz Korczak ; [red. nauk. t. Hanna Kirchner ; oprac. tekstów Józefa Bartnicka ; przypisy Jolanta Ługowska] ; Instytut Badań Edukacyjnych, Instytut Badań Literackich PAN, Międzynarodowe Stowarzyszenie im. Janusza Korczaka. – Warszawa : Oficyna Wydawnicza „Latona”, 1994. – 387, [1] s. : il. – (Dzieła / Janusz Korczak ; kom. red. Hanna Kirchner [et al.] ; 9)

Korczak, Janusz : Kajtuś czarodziej / Janusz Korczak ; il. Tomasz Borowski. – Wyd. 6. – Warszawa : „Nasza Księgarnia”, 1988. – 218, [6] s. : il. – (Lektura Szkolna. Klasa 5)

Korczak, Janusz : Kajtuś Czarodziej ; Uparty chłopiec ; Opowiadania (1918-1939) / Janusz Korczak ; [red. nauk. t. Hanna Kirchner ; oprac. tekstów Elżbieta Cichy ; przypisy Jolanta Ługowska ; tł. tekstów hebr. Ewa Świdorska] ; Międzynarodowe Stowarzyszenie im. Janusza Korczaka. – Warszawa : Oficyna Wydawnicza „Latona”, 1998. – 502, [2] s. : il. – (Dzieła / Janusz Korczak ; kom. red. Hanna Kirchner [et al.] ; 12)

Korczak, Janusz : Kiedy znów będę mały / Janusz Korczak [pseud.] ; oprac. Barbara Kryda. – Wrocław : Kraków [etc.] : Zakład Narodowy im. Ossolińskich, 1991. – 215, [2] s. – (Biblioteka Narodowa. Seria 3, Dla Młodzieży ; nr 1). – Bibliogr. s. 213-215

Korczak, Janusz : Koszałki opałki ; Humoreski i felietony. 1 / Janusz Korczak ; [red. nauk. t. Hanna Kirchner ; oprac. tekstów i przypisy Bożena Wojnowska] ; Międzynarodowe Stowarzyszenie im. Janusza Korczaka. – Warszawa : Oficyna Wydawnicza „Latona”, 1998. – 405, [3] s. : il. – (Dzieła / Janusz Korczak ; kom. red. Hanna Kirchner [et al.] ; 2 [cz.] 1)

Korczak, Janusz : Koszałki opałki ; Humoreski i felietony. 2 / Janusz Korczak ; [red. nauk. t. Hanna Kirchner ; oprac. tekstów i przypisy Bożena Wojnowska] ; Międzynarodowe Stowarzyszenie im. Janusza Korczaka

ka. – Warszawa : Oficyna Wydawnicza „Latona”, 1998. – 636, [2] s. : il. – (Dzieła / Janusz Korczak ; kom. red. Hanna Kirchner [et al.] ; 2 [cz.] 2)

Korczak, Janusz : Król Maciuś Pierwszy / Janusz Korczak ; [il. Jakub Kuźma]. – Warszawa : „Sara”, 2003. – 215, [1] s., [4] s. tabl. : il.

Korczak, Janusz : Król Maciuś Pierwszy / Janusz Korczak ; il. Waldemar Andrzejewski ; [wstępem opatrzył Igor Newerly]. – [Wyd. 10]. – Warszawa : „Nasza Księgarnia”, 1987. – 292, [3] s. : rys. kolor., 1 portr.

Korczak, Janusz : Król Maciuś Pierwszy ; Król Maciuś na wyspie bezludnej / Janusz Korczak ; [red. nauk. t. Hanna Kirchner ; oprac. Elżbieta Cichy ; przypisy Marta Ciesielska, Ryszard Waksmund] ; Instytut Badań Edukacyjnych, Instytut Badań Literackich PAN, Międzynarodowe Stowarzyszenie im. Janusza Korczaka. – Warszawa : Oficyna Wydawnicza „Latona”, 1992. – 455, [5] s. : il. – (Dzieła / Janusz Korczak ; kom. red. Hanna Kirchner [et al.] ; 8)

Korczak, Janusz : Mośki, Joski i Srule ; Józki, Jaśki i Franki / Janusz Korczak ; [red. nauk. t. Aleksander Lewin ; oprac. tekstów i przypisy Marta Ciesielska] ; Międzynarodowe Stowarzyszenie im. Janusza Korczaka. – Warszawa : Oficyna Wydawnicza „Latona”, 1997. – 381, [3] s. : il. – (Dzieła / Janusz Korczak ; kom. red. Hanna Kirchner [et al.] ; 5)

Żółkiewska, Wanda : Czarodziej / Wanda Żółkiewska ; il. S[tanisław] Rozwadowski. – [Wyd. 2]. – Warszawa : Krajowa Agencja Wydawnicza, 1988. – 190, [2] s. : il.



Gablota VIII

Kasdepke Grzegorz

Kasdepke, Grzegorz : Co to znaczy... czyli 101 zabawnych historyjek, które pozwolą zrozumieć znaczenie niektórych powiedzeń / Grzegorz Kasdepke ; [il. Aneta Krella-Moch]. – Wyd. 5. – Łódź : „Literatura”, 2004. – 102 s. : il. kolor.

Kasdepke, Grzegorz : Kuba i Buba czyli Awantura do kwadratu : 22 śmieszne opowiadania o kłótliwych bliźniakach oraz 22 zabawy, dzięki którym unikniecie nudy / Grzegorz Kasdepke ; il. Ewa Poklewska-Koziełto. – Wyd. 2 popr. – Łódź : „Literatura”, 2004. – 103 s. : il. kolor.

Kasdepke, Grzegorz : Słodki rok Kuby i Buby : 28 opowiadań i trochę więcej przepisów na słodkości / napisali, a przy okazji objedli się po uszy Grzegorz Kasdepke, Gabriela Niedzielska ; il. Ewa Poklewska-Koziełto. – Łódź : „Literatura”, 2005. – 95 s. : il. kolor.

Konopnicka Maria

Kicińska, Dorota : Baśń i baśniowość w twórczości Marii Konopnickiej / Dorota Kicińska. – Kraków : „Impuls”, 2000. – 71 s. – Bibliogr.

Konopnicka, Maria : O krasnoludkach i o sierotce Marysi / Maria Konopnicka ; il. Stanisław Ożóg. – [Wyd. 14]. – Rzeszów : Krajowa Agencja Wydawnicza, 1989. – 141, [3] s. : il. gł. kolor.

Kulmowa Joanna

Kulmowa, Joanna : Moje próżnowanie / Joanna Kulmowa ; il. Teresa Wilbik. – [Wyd. 2]. – Warszawa : Krajowa Agencja Wydawnicza, 1983. – [48] s. : il. (gł. kolor.)

Kulmowa, Joanna : Niebo nad miastem / Joanna Kulmowa ; il. Gabriel Rechowicz. – Warszawa : „Nasza Księgarnia”, 1986. – [32] s. : rys. kolor.

Kusek Karolina

Kusek, Karolina : Malowane słońcem = Dipinto con il sole / Karolina Kusek ; trad. dal polacco in italiano di Zofia Ożóg-Winiarska ; [okł. i oprac. graf. Barbara Kuropiejska-Przybyszewska]. – Warszawa : PATI, 2009. – 47, [1] s. : il. kolor.

Łochocka Hanna

Łochocka, Hanna : Chrzęszcz w trzcinie / Hanna Łochocka ; il. Elżbieta Gaudasińska. – Warszawa : „Nasza Księgarnia”, 1988. – 61, [3] s. : il. kolor.

Łochocka, Hanna : O panu Baltazarze i zgubionej podkowie / Hanna Łochocka ; il. Wiesława Studencka-Grosset. – Warszawa : „Nasza Księgarnia”, 1984. – [40] s. : il. kolor.

Makuszyński Kornel

Biernat, Ewa : Twórczość baśniowa Kornela Makuszyńskiego / Ewa Biernat. – Kraków : „Impuls”, 2001. – 145, [1] s. – Bibliogr. s. 96-98. – (Zawiera także Przygody Koziółka Matołka / Kornel Makuszyński)

Makuszyński, Kornel : Awantury i wybryki małej małpki Fiki-Miki / K. Makuszyński, M. Walentyłowicz. – Kraków : Wydawnictwo Literackie, dr. 1958. – 22 s. : il.



Makuszyński, Kornel : Na nic płacze, na nic krzyki, koniec przygód Fiki-Miki / K. Makuszyński, M. Walentynowicz. – Kraków : Wydawnictwo Literackie, dr. 1958. – 22, [2] s. : il.

Papuzińska Joanna

Papuzińska, Joanna : Chwilki dla Emilki / Joanna Papuzińska ; oprac. graf. Bohdan Butenko. – Łódź : „Literatura”, 2004. – 28 s. : rys.

Gablota IX

Szelburg-Zarembina Ewa

Szelburg-Zarembina, Ewa : Bardzo dziwne opowieści / Ewa Szelburg-Zarembina ; il. J. M. Szancer. – Lublin : Wydawnictwo Lubelskie, 1974. – 243 s. : il.

Szelburg-Zarembina, Ewa : Idzie niebo ciemną nocą ... / Ewa Szelburg-Zarembina ; il. Janusz Grabiański. – [Wyd. 8]. – Warszawa : „Nasza Księgarnia”, 1988. – 123, [5] s. : il. kolor. – (Kolekcja Jubileuszowa)

Szelburg-Zarembina, Ewa : Przez różową szybkę / Ewa Szelburg-Zarembina ; il. J. M. Szancer. – Warszawa : „Nasza Księgarnia”, 1966. – 213, [3] s. : il.

Terakowska Dorota

Terakowska, Dorota : Babci Brygidy szalona podróż po Krakowie / Dorota Terakowska ; il. Maria Orłowska-Gabryś. – Krajowa Agencja Wydawnicza, 1987. – 80, [4] s. : il. kolor.

Tuwim Julian

Gendek, Beata : Poezja Juliana Tuwima w szkole / Beata Gendek. – Kraków : „Impuls”, 2000. – 164 s. : il. – Bibliogr.

Tuwim, Julian : Wiersze dla dzieci / Julian Tuwim ; il. Olga Siemaszko. – [Wyd. 11]. – Warszawa : „Nasza Księgarnia”, 1986. – [96] s. : rys. kolor., 1 portr. – (Kolekcja Jubileuszowa)

Twardowski Jan

Twardowski, Jan : Dwa osiołki ; Nie tylko wrona chodzi zdziwiona ; Ile słońca w słończniku, powiedz, drogi mój chłopczyku? ; Uśmiech na gwiazdkę ; Pacierz z księdzem Twardowskim / Jan Twardowski ; oprac. Milena Kindziuk ; [il. Paweł Kołodziejski]. – Kraków : „M”, cop. 2002. – 252

s. : il. kolor. – (Utwory zebrane : wiersze i opowiadania dla dzieci / Jan Twardowski ; T. 3)

Twardowski, Jan : Patyki i patyczki ; Kasztan dla milionera ; Święty Mikołaj na Gwiazdkę ; Kubek z jednym uchem ; Dzieciom ; Najmłodszy poeta i malarze / Jan Twardowski ; oprac. Milena Kindziuk ; [il. Aleksandra Kucharska-Cybuch]. – Kraków : „M”, 2002. – 216 s. : il. kolor. – (Utwory zebrane : wiersze i opowiadania dla dzieci / Jan Twardowski ; t. 2)

Zeler, Bogdan : Po wiersz tak prosty, że każdy zrozumie : o poezji księdza Jana Twardowskiego / Bogdan Zeler. – Katowice : „Unia”, 2001. – 127, [1] s.

Polska twórczość dla młodzieży

Gablota X

Andrzejczuk Beata

Andrzejczuk, Beata : Pamiętnik nastolatki / Beata Andrzejczuk ; [projekt graf. i il. Krystyna Mól]. – Kraków : Dom Wydawniczy „Rafael”, cop. 2009. – 279, [1] s. : il.

Barańska Ewa

Barańska, Ewa : Ja, Blanka / Ewa Barańska. – Warszawa : Wydawnictwo Telbit, cop. 2007. – 198 s.

Chmielewska Joanna

Chmielewska, Joanna : Skarby / Joanna Chmielewska [il. Włodzimierz Kukliński]. – Warszawa : „Kobra Media”, cop. 2008. – 369 s. – (Bibliogr. twórczości Joanny Chmielewskiej)

Denkiewicz Stefan

Denkiewicz, Stefan : Z Piotrem nowych czasów : powieść nie tylko dla młodych / Stefan Denkiewicz. – Kraków : „eSPe”, 2004. – 264, [3] s. : il. kolor., fot., nuty

Domagalik Janusz

Bolińska, Marta : Przez „Świat Młodych” do literatury : o prozie Janusza Domagalika / Marta Bolińska. – Kielce : Wydawnictwo Akademii Świętokrzyskiej, 2004. – 238, [2] s. – Bibliogr. s. 227-[239]

Domagalik, Janusz : Ile ? Pięć. Czego ? Przygód. Czyich ? Detektywa Konopki / Janusz Domagalik ; oprac. graf. Bohdan Butenko. – [Wyd. 3]. – Warszawa : „Nasza Księgarnia”, 1988. – 172, [4] s. : fot., rys.

Domagalik, Janusz : Koniec wakacji / Janusz Domagalik ; il. Cyprian Kościelniak. – [Wyd. 7 i. e. 9]. – Warszawa : Krajowa Agencja Wydawnicza, 1990. – 158, [2] s. : il. – (Lektura Szkolna)

Domagalik, Janusz : Księżniczka i chłopcy / Janusz Domagalik. – [Wyd. 5]. – Warszawa : Młodzieżowa Agencja Wydawnicza, 1984. – 161, [3] s.

Domagalik, Janusz : Pięć przygód detektywa Konopki / Janusz Domagalik ; oprac. graf. Przemysław Woźniak. – [Wyd. 5]. – Warszawa : Krajowa Agencja Wydawnicza, 1989. – 190, [2] s. : il. (w tym kolor.). – (Lektura Szkolna / Krajowa Agencja Wydawnicza)

Dunin Kinga

Dunin, Kinga : Obciach / Kinga Dunin. – Warszawa : „W.A.B”, 1999. – 242, [6] s.

Makuszyński Kornel

Kowalczykówna, Jolanta : Z badań nad warsztatem literackim Kornela Makuszyńskiego jako autora powieści dla młodzieży / Jolanta Kowalczykówna ; Wyższa Szkoła Pedagogiczna im. Jana Kochanowskiego w Kielcach. Filia w Piotrkowie Trybunalskim. Instytut Filologii Polskiej. – Piotrków Trybunalski : Wydawnictwo Filii Kieleckiej WSP, 1997. – 311, [2] s. – Bibliogr. podmiot. s. 290-292, przedmiot. s. 293-308

Makuszyński, Kornel : List z tamtego świata / Kornel Makuszyński. – [Wyd. 3]. – Kraków : Wydawnictwo Literackie, 1988. – 369, [2] s. – (Utworky wybrane / Makuszyński K)

Makuszyński, Kornel : Przyjaciół wesółego diabła / Kornel Makuszyński. – Wyd. 2. – Lublin : Wydawnictwo Lubelskie, 1990. – 229, [3] s.

Makuszyński, Kornel : Wyprawa pod psem / Kornel Makuszyński. – Warszawa : „Nasza Księgarnia”, 1994. – 243, [5] s.

Piasecka, Dorota : Proza Kornela Makuszyńskiego dla młodego odbiorcy : zarys problematyki / Dorota Piasecka. – Warszawa ; Wrocław : Państwowe Wydawnictwo Naukowe, 1984. – 114, [5] s.

Gablota XI

Maleszka Andrzej

Maleszka, Andrzej : Czerwone krzesło / Andrzej Maleszka ; il. Igor Morski. – Kraków : „Znak”, 2009. – 238, [2] s. : il. kolor. – (Magiczne Drzewo / Andrzej Maleszka)

Maleszka, Andrzej : Tajemnica mostu / Andrzej Maleszka ; il. Andrzej Maleszka. – Kraków : „Znak”, 2010. – 261 s. : il. kolor. – (Magiczne Drzewo / Andrzej Maleszka)

Minkowski Aleksander

Minkowski, Aleksander : Bella – dziewczyna z gwiazd / Aleksander Minkowski. – Warszawa : Młodzieżowa Agencja Wydawnicza, 1984. – 39, [1] s. – (Ważne Sprawy Dziewcząt i Chłopców ; 85)

Minkowski, Aleksander : Dowód tożsamości / Aleksander Minkowski. – [Wyd. 2]. – Warszawa : „Nasza Księgarnia”, 1987. – 295, [1] s.

Minkowski, Aleksander : Gruby / Aleksander Minkowski ; [il. Stanisław Kaźmierczyk]. – [Wyd. 4]. – Warszawa : „Nasza Księgarnia”, 1981. – 172, [4] s. : il. – (Lista Honorowa Hansa Christiana Andersena)

Minkowski, Aleksander : Kosmiczny sekret Lutego / Aleksander Minkowski ; [il. Jerzy Heintze]. – [Wyd. 3]. – Warszawa : „Nasza Księgarnia”, 1985. – 190, [2] s. : il. – (Klub Siedmiu Przygód)

Minkowski, Aleksander : Podróż na wyspę Borneo / Aleksander Minkowski. – Wyd. 3. – Warszawa : Młodzieżowa Agencja Wydawnicza, 1979. – 234, [1] s.

Minkowski, Aleksander : Wyspa szatana / Aleksander Minkowski ; [oprac. graf. Barbara Lis-Romańczukowa]. – Olsztyn : „Pojezierze”, 1988. – 266, [2] s. : il.

Minkowski, Aleksander : Zakładnik szaleńca / Aleksander Minkowski ; il. Zbigniew Rychlicki. – Warszawa : „Nasza Księgarnia”, 1990. – 188, [4] s. : il. – (Klub Siedmiu Przygód)

Minkowski, Aleksander : Zdrady miłosne / Aleksander Minkowski. – Łódź : Krajowa Agencja Wydawnicza, 1988. – 135, [1] s.

Gablota XII

Musierowicz Małgorzata

Frycie, Stanisław : Małgorzata Musierowicz / Stanisław Frycie ; Wyższa Szkoła Pedagogiczna Towarzystwa Wiedzy Powszechnej w Warszawie. – Warszawa : Wyższa Szkoła Pedagogiczna TWP, 2002. – 197 s. : il. – (Portrety Literackie Autorów Lektur Dziecięcych). – Bibliogr. s. 52-57

Kątny, Marek : Kłamczucha, Kwiat kalafiora Małgorzaty Musierowicz / Marek Kątny. – Kielce : „Gens”, 1996. – 66, [2] s. : 1 faks. – (Biblioteka Analiz Szkolnych ; 2). – Bibliogr. s. [68]

Musierowicz, Małgorzata : Córka Robrojka / Małgorzata Musierowicz ; [rys. M. Musierowicz]. – Łódź : „Akapit Press”, 1996. – 219 s. : il.

Musierowicz, Małgorzata : Frywolitki 3 czyli Ostatnio przeczytałam książkę!!! : (wybór z lat 2000-2004) / Małgorzata Musierowicz. – Łódź : „Akapit Press”, 2004. – 158 s. : il.

Musierowicz, Małgorzata : Ida sierpniowa / Małgorzata Musierowicz ; il. Małgorzata Musierowicz. – Łódź : „Akapit Press”, [2009]. – 182, [2] s. : il. – (Jeźycjada / Małgorzata Musierowicz ; t. 4)

Musierowicz, Małgorzata : Język Trolli / Małgorzata Musierowicz ; [il. Małgorzata Musierowicz]. – Łódź : „Akapit Press”, 2004. – 207 s. : il. – (Jeźycjada / Małgorzata Musierowicz ; t. 15)

Musierowicz, Małgorzata : Kłamczucha / Małgorzata Musierowicz ; [rys. Małgorzata Musierowicz]. – Łódź : „Akapit Press”, 2001. – 220 s. : il. – (Jeźycjada / Małgorzata Musierowicz ; t. 2)

Musierowicz, Małgorzata : Kwiat kalafiora / Małgorzata Musierowicz ; il. M. Musierowicz. – [Wyd. 3]. – Warszawa : „Nasza Księgarnia”, 1988. – 179, [1] s. : rys.

Musierowicz, Małgorzata : Sprężyna / Małgorzata Musierowicz. – Łódź : „Akapit Press”, 2008. – 265, [2] s. : il. – (Jeźycjada / Małgorzata Musierowicz ; t. 18)

Nienacki Zbigniew

Łopuszański, Piotr : Pan Samochodzik i jego autor : o książkach Zbigniewa Nienackiego dla młodzieży / Piotr Łopuszański. – Warszawa : Wydawnictwo Nowy Świat, 2009. – 335, [1] s. : il.



Nienacki, Zbigniew : Nowe przygody pana Samochodzika / Zbigniew Nienacki. – [Wyd. 4 i. e. 5] / il. Szymon Kobyliński. – Olsztyn : „Pojezierze”, 1990. – 228, [3] s. : rys.

Nienacki, Zbigniew : Pan Samochodzik i człowiek z UFO / Zbigniew Nienacki ; il. Szymon Kobyliński. – [Wyd. 2]. – Olsztyn ; Białystok : „Pojezierze”, 1987. – 323, [1] s. : rys. – (Pan Samochodzik i ... / Zbigniew Nienacki ; t. 12)

Nienacki, Zbigniew : Pan Samochodzik i Fantomas / Zbigniew Nienacki ; il. Szymon Kobyliński. – [Wyd. 5]. – Olsztyn : „Pojezierze”, 1990. – 240, [7] s. : il. – (Przygody Pana Samochodzika / Zbigniew Nienacki ; t. 6)

Nienacki, Zbigniew : Pan Samochodzik i Winnetou / Zbigniew Nienacki. – Kraków : „Zielona Sowa”, 2001. – 229, [3] s. – (Czytaj z Sową!)

Olech Joanna

Olech, Joanna : Dynastia Miziołków / Joanna Olech ; [il. Joanna Olech, Anna Wojtunik]. – Łódź : „Literatura”, 2009. – 135 s. : il.

Onichimowska Anna

Onichimowska, Anna : Dziesięć stron świata / Anna Onichimowska. – Kraków : „Znak”, 2007. – 172, [4] s.

Osiecka Agnieszka

Osiecka, Agnieszka : Salon gier / Agnieszka Osiecka. – Warszawa : „Iskry”, 1990. – 127 s.

Gablota XIII**Niziurski Edmund**

Kątny, Marek : Sposób na Alcybiadesa Edmunda Niziurskiego / Marek Kątny. – Kielce : „Gens”, 1995. – 40, [2] s. : 1 portr., faks. – (Biblioteka Analiz Szkolnych ; 1)

Niziurski, Edmund : Awantury kosmiczne / Edmund Niziurski ; [il. Jana Szmatlocha]. – Warszawa : „Śląsk”, 1978. – 332, [4] s. : il.

Niziurski, Edmund : Bąbel i Syfon na tropie / Edmund Niziurski. – Łódź : „86 Press”, 1994. – 165, [3] s. : il.

Niziurski, Edmund : Klub włóczykiów czyli Trzyznaście przygód stryja Dionizego / Edmund Niziurski ; [il. projektował Maciej Hibner]. – Katowice : „Śląsk”, 1981. – 237, [3] s.

Niziurski, Edmund : Nieziemskie przypadki Bubl i spółki / Edmund Niziurski ; [oprac. graf. Bogdan Król]. – Katowice : „Śląsk”, 1987. – 271, [1] s. : il.

Niziurski, Edmund : Pięć melonów na rękę / Edmund Niziurski. – Łódź : „Literatura”, 1996. – 321, [5] s.

Niziurski, Edmund : Sposób na Alcybiadesa / Niziurski Edmund ; [il. Artur Janicki]. – Ożarów Mazowiecki : Wydawnictwo Olesiejuk, cop. 2011. – 281, [4] s. : il.

Niziurski, Edmund : Szkolny lud, Okulla i ja / Edmund Niziurski ; il. Julian Bohdanowicz. – [Wyd. 3]. – Warszawa : „Nasza Księgarnia”, 1988. – 284, [4] s. : il.

Niziurski, Edmund : Żaba, pozbieraj się ! czyli Siedem obłądnych dni Tomka Ż. / Edmund Niziurski ; il. Jerzy Flisak. – Warszawa : Prószyński i S-ka, 1992. – 301, [1] s. : il.

O twórczości Edmunda Niziurskiego / pod red. Marka Kątnego i Jana Paclawskiego. – Kielce : Kieleckie Towarzystwo Naukowe, 2005. – 222 s. – Bibliogr. podm.-przedm. E. Niziurskiego s. 179-218

Gablota XIV

Szklarska Krystyna, Szklarski Alfred

Szklarska, Krystyna : Orle pióra / Krystyna i Alfred Szklarscy ; [il. Józef Marek]. – Wyd. 4. – Katowice : „Śląsk”, 1985. – 250, [6] s. : il. – (Złoto Gór Czarnych : trylogia indiańska / Krystyna i Alfred Szklarscy ; t. 1)

Szklarska, Krystyna : Ostatnia walka Dakotów / Krystyna i Alfred Szklarscy ; [il. Józef Marek]. – Wyd. 4. – Katowice : „Śląsk”, 1986. – 350, [2] s. : il. – (Złoto Gór Czarnych : trylogia indiańska / Krystyna i Alfred Szklarscy ; t. 3). – Bibliogr. s. 350-[351]

Szklarska, Krystyna : Przekleństwo złota / Krystyna i Alfred Szklarscy ; [il. Józef Marek]. – Wyd. 4. – Katowice : „Śląsk”, 1985. – 218, [6] s. : il. – (Złoto Gór Czarnych : trylogia indiańska / Krystyna i Alfred Szklarscy ; t. 2)

Szklarski, Alfred : Tajemnicza wyprawa Tomka / Alfred Szklarski ; [il. Józef Marek]. – Katowice : „Śląsk”, 1988. – 270, [2] s. : rys.

Szklarski, Alfred : Tomek na Czarnym Łądzie / Alfred Szklarski ; [il. Wiesław Zięba]. – Warszawa : „Muza”, 2009. – 267, [5] s. : il.

Szklarski, Alfred : Tomek na tropach Yeti / Alfred Szklarski ; [il. Józef Marek]. – [Wyd. 7]. [Katowice] : „Śląsk”, [1988]. – 297, [3] s. : il.

Szklarski, Alfred : Tomek na wojennej ścieżce / Alfred Szklarski ; [il. Wiesław Zięba]. – Warszawa : „Muza”, 2006. – 255, [1] s. : il.

Szklarski, Alfred : Tomek u źródeł Amazonki / Alfred Szklarski ; [il. Józef Marek]. – Wyd. 6. [Katowice] : „Śląsk”, 1990. – 276, [4] s. : il.

Szklarski, Alfred : Tomek w Gran Chaco / Alfred Szklarski ; [il. Józef Marek]. – [Wyd. 3]. – [Katowice] : „Śląsk”, [1990]. – 260, [4] s. : il.

Szklarski, Alfred : Tomek w grobowcach faraonów / Alfred Szklarski. – Warszawa : „Muza”, 2002. – [309] s. : il.

Szklarski, Alfred : Tomek w krainie kangurów / Alfred Szklarski ; [il. Józef Marek]. – [Wyd. 10]. – Katowice : „Śląsk”, 1987. – 259, [3] s. : il.

Szklarski, Alfred : Tomek wśród łowców głów / Alfred Szklarski ; [il. Józef Marek]. – [Wyd. 6. – Katowice : „Śląsk”, 1989. – 237, [3] s. : rys.

Gablota XV

Szyborska Wisława

Bikont, Anna : Pamiętkowe rupiecie, przyjaciele i sny Wisławy Szymborskiej / Anna Bikont, Joanna Szczęśna. – Warszawa : Prószyński i S-ka, 1998. – 255, [1] s. : il. kolor., fot., portr., rys.

Ligęza, Wojciech : O poezji Wisławy Szymborskiej : świat w stanie korekty / Wojciech Ligęza. – Kraków : Wydawnictwo Literackie, 2001. – 386, [2] s. – Bibliogr. s.[361]-370

Majda, Jan : Świat poetycki Wisławy Szymborskiej / Jan Majda. – Kraków : „Impuls” : „Text”, 1996. – 55, [11] s. : rys.

Obmyślam świat czyli O poezji Wisławy Szymborskiej / pod red. S. Żaka. – Kielce : Wydawnictwo Pedagogiczne ZNP, 1998. – 151 s. – (Lektury Licealistów). – Bibliogr. s. 49-50.

Szyborska, Wisława : Chwila / Wisława Szymborska. – Kraków : „Znak”, 2002. – 44, [4] s.

Szyborska, Wisława : Dwukropek / Wisława Szymborska. – Kraków : „a5”, 2005. – 41, [2] s. : il. – (Biblioteka Poetycka Wydawnictwa a5 ; t. 50)

Szyborska, Wisława : Miłość szczęśliwa i inne wiersze / Wisława Szymborska ; [wiersze wybrał Ryszard Krynicki]. – Kraków : „a5”, 2007. – 80, [3] s. : il. – (Biblioteka Poetycka Wydawnictwa a5 ; t. 57)



Szyborska, Wisława : Tutaj / Wisława Szyborska. – Kraków : „Znak”, 2009. – 40, [7] s.

Szyborska, Wisława : Życie na poczekaniu / Wisława Szyborska. – Kraków : Wydawnictwo Literackie, 1996. – 47, [5] s. – (Lekcja Literatury). – Bibliogr. s. 47-[48]

Żuliński, Leszek : Lekcje z Szyborską / Leszek Żuliński. – Bochnia : Prowincjonalna Oficyna Wydawnicza, 1996. – 96 s. – (Biblioteka Szkolna / Prowincjonalna Oficyna Wydawnicza ; t. 1). – Bibliogr. s. 6

Gablota XVI

Rudniańska Joanna

Rudniańska, Joanna : Kotka Brygidy / Joanna Rudniańska. – Żabia Wola ; Lasek : Wydawnictwo Pierwsze, 2007. – 154, [6] s. : il.

Siesicka Krystyna

Siesicka, Krystyna : Falbanki / Krystyna Siesicka. – Łódź : „Akapit Press”, 1994. – 135, [1] s. – (Opowieści rodzinne / Krystyna Siesicka ; 1)

Siesicka, Krystyna : Moja droga Aleksandro / Krystyna Siesicka. – [Wyd. 2]. – Warszawa : „Nasza Księgarnia”, 1986. – 77, [3] s. : fot.

Siesicka, Krystyna : Nieprzemakalni / Krystyna Siesicka ; [il. Zygmunt Maggner]. – Warszawa : Młodzieżowa Agencja Wydawnicza, 1980. – 56, [2] k. – (Ważne Sprawy Dziewcząt i Chłopców ; 76)

Siesicka, Krystyna : Przez dziurkę od klucza / Krystyna Siesicka ; [il. Anna Kołakowska]. – [Wyd. 3]. – Warszawa : „Nasza Księgarnia”, 1983. – 204, [4] s. : il.

Siesicka, Krystyna : Wielki jarmark / Krystyna Siesicka. – Łódź : „Akapit Press”, 1993. – 243, [1] s.

Siesicka, Krystyna : Zapałka na zakręcie / Krystyna Siesicka. – Łódź : „Akapit Press”, [ca 2010]. – 182 s.

Terakowska Dorota

Nowak, Katarzyna T. : Moja mama czarownica : opowieść o Dorocie Terakowskiej / Katarzyna T. Nowak. – Kraków : Wydawnictwo Literackie, 2005. – 334, [2] s. : faks., fot., portr.

Terakowska, Dorota : Córka Czarownic / Dorota Terakowska. – Kraków : Wydawnictwo Literackie, 1998. – 288, [3] s.

Terakowska, Dorota : Samotność Bogów/ Dorota Terakowska. – Kraków : Wydawnictwo Literackie, 2010. – 259,[3] s.

Terakowska, Dorota : Władca Lewawu / Dorota Terakowska ; il. Jerzy Skarżyński. – Kraków : Oficyna Cracovia, 1989. – 110, [1] s. : il.

Tryzna Tomek

Tryzna, Tomek : Panna Nikt : tajemnicza powieść o dojrzewaniu / Tomek Tryzna. – Wyd. 2. – Warszawa : B&C Piotr Bagiński, 1995. – [2], 459, [1] s.

Woroszyński, Wiktor

Woroszyński, Wiktor : Cyryl, gdzie jesteś? : krótka, ale powieść / Wiktor Woroszyński ; il. Paweł Kołodziejcki. – Kraków : „Zielona Sowa”, 2003. – 220, [4] s. : il.

Kultura literacka młodzieży

Gablota XVII

Bęczkowska, Krystyna : Oblicza młodości : współczesna proza dla nastolatków i jej recepcja / Krystyna Bęczkowska. – Kielce : Oficyna Wydawnicza „Ston 2”, 2001. – 120, [4] s.: fot. – Bibliogr. s. 102-107

Bęczkowska, Krystyna : Powieść obyczajowa dla młodzieży po roku 1990 / Krystyna Bęczkowska. – Kielce : Oficyna Wydawnicza „Ston 2”, 2006. – 154 s.

Kostecka, Weronika : Tajemnica księgi : tropami współczesnej fantastyki dla dzieci i młodzieży / Weronika Kostecka. – Warszawa : Wydawnictwo Naukowe Scholar, 2010. – 165, [1] s. – Bibliogr. s. 159-[166]

Leszczyński, Grzegorz : Magiczna biblioteka : zbójcekie księgi młodego wieku / Grzegorz Leszczyński. – Warszawa : Centrum Edukacji Bibliotekarskiej, Informacyjnej i Dokumentacyjnej im. Heleny Radlińskiej, cop. 2007. – 208 s. : il. kolor.

Papuzińska, Joanna : Mój bajarz : studia i szkice o literaturze młodzieżowej / Joanna Papuzińska ; Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich. – Warszawa : Wydawnictwo SBP, 2010. – 199, [1] s. – (Nauka, Dydaktyka, Praktyka = Science, Didactics, Practice ; 113)

Prasek, Cezary : Złota młodzież PRL i jej obraz w literaturze i filmie / Cezary Prasek. – Warszawa : „Bellona”, cop. 2010. – 197, [3] s. : il.

Sinica, Marian : Kultura literacka absolwentów szkół średnich u schyłku XX wieku / Marian Sinica. – Wyd. 2 zm. – Kraków : „Impuls”, 2010. – 221 s. – Bibliogr. s. 185-195

Słownik literatury dziecięcej i młodzieżowej / pod red. Barbary Tylickiej i Grzegorza Leszczyńskiego ; aut. haseł Alicja Baluch [et al.]. – Wrocław : Zakład Narodowy im. Ossolińskich, 2002. – 434, [1] s. – Bibliogr. s. 8-12

W kręgu arcydzieł literatury młodzieżowej : interpretacje - przekłady - adaptacje / pod red. Lecha Ludorowskiego ; Wydawnictwo Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej. – Lublin : Wydawnictwo Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej, 1998. – 393 s. – (Literaria Lublinensia ; t. 12)



Kultura językowa dzieci i młodzieży

Gablota XVIII

Badania nad rozwojem języka dziecka : wybór prac / pod red. Grace Wales Shugar i Magdaleny Smoczyńskiej ; [tł. z ang. Zofia Babska et al.]. – Warszawa : Państwowe Wydawnictwo Naukowe, 1980. – 646, [2] s. : il. tab. 5 wykr. – (Biblioteka Psychologii Współczesnej). – Bibliogr. s. 597-634. – (Wybór studiów opubl. w latach 1960-1975 w Stanach Zjednoczonych i Wielkiej Brytanii)

Bokus, Barbara : Tworzenie opowiadań przez dzieci : o linii i polu narracji / Barbara Bokus. – Warszawa : „Energeia”, cop. 1991. – 167 s., [1] k. il. kolor., wykr. – (Język, Poznanie, Komunikacja ; t. 1). – Bibliogr. s. 149-162

Borowiec, Helena : Słownictwo dzieci w interpretacji psychologów i językoznawców / Helena Borowiec ; Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna w Zamościu. – Zamość : Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna, 1981. – 16 s. – (Sesja Naukowo-Literacka na temat - Patriotyczne i Obywatelskie Funkcje Lektur Młodego Czytelnika ; z. 11)

Chaciński, Bartek : Wypasiony słownik najmłodszej polszczyzny / Bartek Chaciński ; rys. Enenek [Dominik Zacharski]. – Kraków : „Znak”, 2003. – 177, [3] s. : rys.

Czeszewski, Maciej : Słownik slangu młodzieżowego / Maciej Czeszewski. – Piła : „Ekolog”, 2001. – 353, [1] s. – Bibliogr. s. [343]

Dziecko w zabawie i świecie języka / red. Anna Brzezińska [i in.]. – Poznań : Zysk i S-ka. Wydawnictwo, 1995. – 326, [1] s. – Bibliogr. s. 322-327

Filipiak, Ewa : Aktywność językowa dzieci w wieku wczesnoszkolnym / Ewa Filipiak ; Wyższa Szkoła Pedagogiczna w Bydgoszczy. – Byd-

goszcz : Wydawnictwo Uczelniane WSP, 1996. – 189, [12] s. : rys., wykr. – Bibliogr. s. 180-189

Fliciński, Piotr : Hip-hop : słownik / Piotr Fliciński, Stanisław Wójtowicz ; współpr. Marta Lisewska, Karolina Kulisz ; red. Lidia Drabik. – Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 2007. – XI, [1], 217, [3] s. – Bibliogr. s. XI

Grabias, Stanisław : Z badań nad sprawnością językową dzieci / Stanisław Grabias ; Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna w Zamościu. – Zamość : Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna, 1981. – 22, [1] s. – (Sesja Naukowo-Literacka na temat - Patriotyczne i Obywatelskie Funkcje Lektur Młodego Czytelnika ; z. 10)

Karwowska-Struczyk, Małgorzata : Rozmowa dzieci w wieku przedszkolnym / Małgorzata Karwowska-Struczyk. – Warszawa : Wydawnictwa Szkolne i Pedagogiczne, 1982. – 291, [1] s. : tab. 4 wykr. – (Biblioteka Pedagogiczna Nauczyciela Przedszkola). – Bibliogr. s. 283-285

Kopeć, Urszula : Rozwój słownictwa nazywającego uczucia w języku dzieci i młodzieży / Urszula Kopeć. – Rzeszów : Wydawnictwo Wyższej Szkoły Pedagogicznej, 2000. – 179 s. : 1 il. – Bibliogr. s. 137-143

Krasowicz-Kupis, Grażyna : Rozwój świadomości językowej dziecka : teoria i praktyka / Grażyna Krasowicz-Kupis. – Lublin : Wydawnictwo Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej, 2004. – 168, [1] s. : wykr. – Bibliogr. s. 149-159

Lasota, Agnieszka : Świat gestów i symboli w komunikacji dziecięcej / Agnieszka Lasota. Kraków : „Impuls”, 2010. – 192 s. : il. (w tym kolor.). – Bibliogr. s. 185-192

Małkowska-Zegadło, Hanna : Rozwój języka mówionego i pisanego uczniów w wieku 8-11 lat / Hanna Małkowska-Zegadło. – Warszawa : Wydawnictwa Szkolne i Pedagogiczne, 1983. – 147, [1] s. : rys., wykr.

Nowy słownik gwary uczniowskiej / Małgorzata Kasperczyk [et al.] ; pod red. Haliny Zgótkowej. – Wrocław : „Europa”, cop. 2004. – 425 s. : rys.

Gablota XIX

Chaciński, Bartek : Totalny słownik najmłodszej polszczyzny / Bartek Chaciński ; rys. Enenek. – Kraków : „Znak”, 2007. – 415, [1] s. : il.

Mnich, Małgorzata : Sprawność językowa dzieci w wieku wczesnoszkolnym / Małgorzata Mnich. – Kraków : „Impuls”, 2002. – 252, [4] s. – Bibliogr. s. 239-[253]

Nowicka, Marzenna : Sprawność komunikacyjna dzieci w interakcjach szkolnych / Marzenna Nowicka. – Olsztyn : Wydawnictwo Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego, 2000. – 167 s. : tab. – Bibliogr. s. 158-165

Przetacznik-Gierowska, Maria : Od słowa do dyskursu : studia nad mową dziecka / Maria Przetacznik-Gierowska. – Warszawa : „Energeia”, cop. 1994. – 271 s. : rys., wyk. – (Język, Poznanie, Komunikacja ; t. 4). – Bibliogr. przy rozdz., bibliogr. prac autorki s. 267-271

Psychologia języka dziecka / red. Barbara Bokus, Grace W. Shugar ; przekł. Ewa Haman [et al.]. – Gdańsk : Gdańskie Wydawnictwo Psychologiczne, 2007. – 462 s. : il. – (Psychologia. Teksty Źródłowe)

Słodownik-Rycaj, Ewa : Rozwijanie mowy komunikatywnej dziecka / Ewa Słodownik-Rycaj. – Warszawa : „Żak”, 1998. – 90, [1] s. : fot., rys. – Bibliogr. s. 90-[91]

Stawinoga, Renata : Twórczość językowa dziecka w teorii i praktyce edukacyjnej / Renata Stawinoga. – Lublin : Wydawnictwo Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej, 2007. – 241 s. : il. (w tym kolor.). – Bibliogr. s. 204-214

Synowiec, Helena : Rozwój słownictwa nazywającego cechy osobowości w języku dzieci i młodzieży / Helena Synowiec. – Katowice : Wydawnictwo Uniwersytetu Śląskiego, 1985. – 166 s. : wyk., err. – (Prace Naukowe Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach ; nr 719). – Bibliogr. s. 153-162

Wójtowiczowa, Janina : O wychowaniu językowym : (zbiór artykułów dla rodziców i nauczycieli) / Janina Wójtowiczowa ; wstępem poprzedziła Helena Synowiec. – Warszawa : Wydawnictwo Janina Wójtowiczowa, 1997. – 234 s. : rys., fot.

Zagadnienia komunikacji językowej dzieci i młodzieży : materiały ogólnopolskiej konferencji „Zróżnicowanie języka dzieci i młodzieży z uwzględnieniem czynników środowiskowych, kulturowych, regionalnych i etnicznych”, Warszawa 21-22 października 1991 r. / pod red. Józefa Porayskiego-Pomsty ; Instytut Języka Polskiego UW [Uniwersytetu Warszawskiego]. Pracownia Językoznawstwa Stosowanego. Zakład Metodki Języka Polskiego. – Warszawa : „Elipsa”, 1991. – 200 s.

Zgółkowa, Halina : Czym język za młodu nasiąknie ... / Halina Zgółkowa. – Poznań : Wydawnictwo Poznańskie, 1986. – 81, [3] s. – Bibliogr. s. [82]

Zgółkowa, Halina : Słownictwo dzieci w wieku przedszkolnym : listy frekwencyjne / Halina Zgółkowa, Katarzyna Bułczyńska. – Poznań : Wydawnictwo Naukowe Uniwersytetu Adama Mickiewicza, 1987. – 338, [2] s. – (Filologia Polska / Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu ; nr 33)

Zgółkowa, Halina : Świat w dziecięcych słowach / Halina Zgółkowa. – Poznań : Wydawnictwo Poznańskie, 1990. – 118, [6] s. – Bibliogr. s. [121]



Gablota XX

Iwanowska, Alicja : Program psychoedukacyjny dla dzieci 7-10 letnich doskonalący sprawność językową / Alicja Iwanowska, Cecylia Januszek, Mariola Kwiatkowska-Łozińska. – Wyd. 2. – Kraków : „Impuls”, 2009. – 82, [2] s.

Kram, Jerzy : Zarys kultury żywego słowa / Jerzy Kram. – Wyd. 3 popr. – Warszawa : Wydawnictwa Szkolne i Pedagogiczne, 1995. – 216, [1] s. : rys. – Bibliogr. s. 216-[217]

Markowski, Andrzej : Czy znasz polszczyznę? : zagadki językowe / Andrzej Markowski. – Warszawa : „Trio”, 2004. – 292, [1] s.

McMinn, Jill : Pomóż dziecku z... zaburzeniami mowy i komunikacji językowej / J. McMinn ; [tł. Rafał Lisowski]. – Warszawa : K.E. Liber, 2006. – 143 s. : il.

Mitrewa, Magdalena : Mówta co chceta, czyli ściągawki z wiedzy o polszczyźnie i kulturze słowa / Magdalena Mitrewa, Stanisław Dubisz. – Warszawa : „Książka i Wiedza”, 2004. – 464 s.

Rodak, Hanna : Od obrazka do słowa : poradnik dla pedagogów, logopedów i rodziców dzieci z trudnościami w porozumiewaniu się / Hanna Rodak, Danuta Nawrocka ; il. Jadwiga Abramowicz [et al.]. – Wyd. 2 popr. – Warszawa : Wydawnictwa Szkolne i Pedagogiczne, 1995. – Teka (39 s., 264 k.) : il. kolor.

Słodownik-Rycaj, Ewa : Gry i zabawy językowe : jak pomagać dziecku w przyswajaniu języka / Ewa Słodownik-Rycaj. – Warszawa : „Żak”, 2001. – 115 s. : il. – Bibliogr. s. 115

Wypych, Agnieszka : Wspieranie werbalnego rozwoju dziecka w oparciu o eksperymenty językowe, tropy stylistyczne i dobrą literaturę : ćwiczenia terapeutyczne / Agnieszka Wypych. – Gdańsk : „Harmonia”, 2008. – 85, [2] s. : il.

Zbróg, Piotr : Wojna o kształcenie językowe / Piotr Zbróg. – Kielce : MAC Edukacja, 2005. – 222 s. : il. – Bibliogr. s. 218-220